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CITTA’ DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

8° Settore Funzionale Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 2 - : INCLUSIONE E COESIONE 

Componente 2 - Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore 
Investimento 2.1: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 

energetica dei comuni 

 

PNRR FONDO COMPLEMENTARE D.L. N°59/2021 

(Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 luglio 2021) 

MISURE URGENTI RELATIVE AL FONDO COMPLEMENTARE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA E ALTRE MISURE URGENTI PER GLI INVESTIMENTI - DPCM 15 SETTEMBRE 2021 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA  

Procedura negoziata di cui all’art. 63 del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni, ai sensi della 
Legge n. 120/2020 e successive modificazioni 

 

PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 63 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DELLA LEGGE N. 120/2020 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL CENTRO STORICO DI MISTERBIANCO. 

IMPORTO DEI LAVORI: € 229.478,62, DI CUI: 

- € 214.967,73 PER LAVORI SOGGETTI A RIBASSO 

- € 5.132,99 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 

- € 9.377,90 PER COSTO DELLA MANODOPERA NON SOGGETTO A RIBASSO 

 

CUP: G24H22000960006 - CIG: A006D786F4  

 

L’anno 2023 il giorno 12 (dodici) del mese di settembre alle ore 11:00 in Misterbianco presso gli Uffici dell’8° 

Settore “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” del Comune di Misterbianco, siti in via S. Antonio Abate 

n.3 - piano primo, si sono riuniti: 

• l’ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell’8° settore - Presidente della commissione; 

• la dott.ssa Ilaria Gabriella Saccà - Componente; 

• il dott. Andrea Mario Censabella - Componente; 
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per effettuare le operazioni relative alla procedura per l’affidamento del servizio in epigrafe. 

PREMESSO 

• Che con Determinazione Settoriale n. 2360 del 24/08/2023 (determina a contrarre) è stato stabilito di 

procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera e), del Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii, preceduta da avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per la individuazione/selezione degli operatori economici da invitare. 

• Che in esecuzione della suddetta determinazione, con Avviso Pubblico per manifestazione di interesse 

del 24/08/2023, pubblicato in pari data sul sito istituzionale del Comune di Misterbianco, all’indirizzo: 

http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Portale e-procurement”, “Bandi di gara e contratti” 

e “Albo pretorio on-line” è stata avviata l’indagine di mercato in oggetto. Che le manifestazioni di 

interesse pervenute, tramite la piattaforma telematica di e-procurement del Comune di Misterbianco, 

nei termini stabiliti (04/09/2023 ore 11:00) sono pari a n. 170 (centosettanta), come da elenco di cui 

all’Allegato A.  

• Che le operazioni di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute sono iniziate in data 

04/09/2023 alle ore 11:49 e sono state completate in data 06/09/2023 alle ore 12:56.  

Che alla data di chiusura della fase di valutazione delle manifestazioni di interesse, n. 154 

(centocinquantaquattro) sono state ritenute valide rispetto all’Avviso Pubblico di cui sopra. L’elenco 

completo degli operatori ammessi ed esclusi è riportato nel medesimo Allegato A. 

• Che in data 06/09/2023, come previsto al punto 14. dell’Avviso Pubblico, è stato effettuato, in modalità 

anonima tramite la piattaforma telematica, il sorteggio finalizzato a selezionare - tra i candidati che 

hanno validamente manifestato interesse a partecipare - i 20 (venti) operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui alla citata Determina Settoriale. 

• Che di detto sorteggio è stato stilato apposito verbale, riportante gli operatori in forma strettamente 

anonima, trasmesso a mezzo PEC alle imprese partecipanti, tramite la piattaforma telematica di e-

procurement del Comune di Misterbianco in data 13/09/2023 e che l’Allegato S-A al presente verbale 

è conforme al medesimo allegato del verbale di sorteggio, con le ragioni sociali degli operatori in chiaro.    

• Che in data 07/09/2023 è stata trasmessa, tramite la piattaforma telematica di e-procurement del 

Comune di Misterbianco, la lettera di invito - prot. n. 54794/2023 - alle n. 20 imprese sorteggiate per la 

procedura in epigrafe, indicate nell’elenco Allegato B.   

• Che il termine di presentazione delle offerte attraverso la piattaforma telematica (documentazione 

amministrativa e offerta economica) è stato fissato alle ore 10:00 del giorno 12/09/2023. 

• Che l’inizio delle operazioni di gara, con l’apertura della documentazione amministrativa, è stato fissato 

per oggi 12/09/2023, alle ore 10:30.  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente dispone l’avvio delle operazioni di gara. 
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La Commissione da atto che nessun rappresentante degli operatori economici invitati alla procedura risulta 

presente. 

I Componenti della Commissione, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, dichiarano di non trovarsi 

in alcuna condizione di incompatibilità con i partecipanti alla procedura. 

La Commissione prende atto che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 16 (sedici) operatori economici 

invitati, indicati nell’elenco Allegato C. 

Si procede con l’apertura e l’esame delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa, 

disponendo l’ammissione, l’ammissione con riserva (avviando il soccorso istruttorio) ovvero l’esclusione dei 

concorrenti. 

Ultimato l’esame della documentazione amministrativa, la Commissione dà atto tutti i n. 16 (sedici) concorrenti 

sono stati ammessi al prosieguo delle operazioni. 

Alle ore 16.40 il Presidente dichiara chiusa la fase di verifica della documentazione amministrativa, e dispone 

il successivo avvio della fase di apertura ed esame delle offerte economiche. 

Alle ore 16.42 si procede quindi con lo sblocco telematico e l’esame delle offerte economiche presentate dai 

concorrenti, che vengono riportate nell’elenco Allegato D. 

Alle ore 17:57, ultimate le operazioni di esame delle offerte economiche, essendo tutte valide ed in numero 

pari a 16 (sedici), non inferiore a cinque, come riportato nel medesimo Allegato D, si procede al calcolo della 

soglia di anomalia ed alla relativa esclusione automatica delle offerte il cui ribasso è superiore a detta soglia, 

ai sensi dell’art. 97, comma 2 <essendo il numero delle offerte ammesse superiore a 15> e comma 8 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e successive modificazioni. 

Il calcolo matematico della soglia di anomalia, determinato in misura pari al 30,1092%, è riportato 

nell’Allegato E. 

Ultimata tale procedura, la Commissione prende atto che l’offerta, non eccedente la soglia di anomalia, 

corrispondente al minor prezzo è quella presentata dal concorrente CONSORZIO JONICO SCARL, con sede in 

Valverde (CT) che ha offerto il ribasso unico percentuale del 29,500%, come da graduatoria delle offerte 

riportata nell’Allegato F; il succitato Consorzio designa come impresa esecutrice la ditta TOSCANO SALVATORE 

con sede in Acireale (CT).    

Atteso quanto sopra verbalizzato, la Commissione propone l’aggiudicazione dell’appalto dei LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL CENTRO STORICO DI 

MISTERBIANCO in favore del concorrente CONSORZIO JONICO SCARL, con sede in Valverde (CT), Via Maugeri 

n. 12, P.IVA/CF 05450940878, con il ribasso del 29,500%, per l’importo complessivo, al netto di detto ribasso, 

di € 151.552,25 oltre € 14.510,89 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e quindi per 

l’importo complessivo netto di € 166.063,14. 
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Il secondo in graduatoria risulta essere il concorrente CONSORZIO SAN PIETRO SCARL con sede in Favara (AG), 

che ha offerto un ribasso percentuale pari al 28,880%, immediatamente inferiore a quello di aggiudicazione. 

L’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche in merito ai requisiti soggettivi e tecnico 

organizzativi dichiarati in sede di gara. 

Si dispone la pubblicazione del presente verbale all’Albo Pretorio del Comune di Misterbianco, sul sito 

istituzionale dell’Ente http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Albo pretorio on-line”, “Bandi di 

gara e contratti”, nell’apposita area del “Portale e-procurement” del Comune di Misterbianco e sul sito del 

Ministero Infrastrutture e Trasporti. 

Si dispone altresì la trasmissione del presente verbale ai concorrenti partecipanti alla procedura. 

Alle ore 18:01 il Presidente dichiara chiusa la seduta e concluse le operazioni di gara. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione: Ing. Vincenzo Orlando  

F.to Vincenzo Orlando 

Il componente: Dott.ssa Ilaria Gabriella Saccà 

 F.to Ilaria Gabriella Saccà 

Il componente: Dott. Andrea Mario Censabella 

F.to Andrea Mario Censabella 



INDAGINE 52226/23/L/N ALLEGATO A
CIG A006D786F4

n° ordine ID procedura Ammissione/Esclusione Motivazione

1 19580 3B  S.R.L. Ammesso

2 19562 A & G IMPIANTI SRL Ammesso

3 19631 A&V SRL Escluso

L'operatore partecipa in proprio ma non è in 
possesso di valida qualificazione SOA ed inoltre 
dichiara di partecipare qualificandosi ai sensi dell'art. 
90 del D.P.R. 207/2010, nonostante l'importo a base 
d'asta non lo consenta.

4 19635 ACR IMPIANTI S.R.L. Escluso

L'operatore non è in possesso di valida qualificazione 
SOA e dichiara di partecipare in avvalimento con 
altro operatore già autonomamente partecipante 
alla medesima procedura.

5 19843 ACS GROUP SRL Ammesso

6 19657 AGRIGENTO (FAREL IMPIANTI S.R.L.) Ammesso

7 19704 AKAB SRL Ammesso

8 19765 ALCAL SRL Ammesso

9 19423 ALMA GROUP SRL Ammesso

10 19835 ALMO ELETTRICA DIBENEDETTO SRL Ammesso

11 19658 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

12 19617 AMELIA SRL Ammesso

13 19477 ANTONINO CHILLE' S.R.L. Ammesso

14 19822 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA Ammesso

15 19451 ARIS SRL Ammesso

16 19430 ARLI SRL Ammesso

17 19444 AVENI SRL Ammesso

18 19668 BC COSTRUZIONI SRL Ammesso

19 19518 BCS COSTRUZIONI SRL Ammesso

20 19740 BELLIA SALVATORE Ammesso

21 19647 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

22 19434 BOSCARINO ROSARIO Ammesso

23 19579 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO Ammesso

24 19747 C.S. TECNOIMPIANTI SNC Ammesso

25 19566 C.S.A. SRL Ammesso

26 19808 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI Ammesso

27 19750 CAP. ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE Ammesso

28 19726 CARAMANNO MARCO Ammesso

29 19501 CARCHIDI COSTRUZIONI SNC Ammesso

30 19544 CGS COSTRUZIONI SRL Ammesso

31 19789 CO.ANT. S.R.L. Ammesso

32 19405 CO.FAB.SRL UNIPERSONALE Ammesso

33 19409 CO.GE.M. S.A.S. DI LA GRECA PALMIRO Ammesso

34 19774 CO.GEN.AP. S.R.L. Ammesso

35 19476 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO Ammesso

36 19827 COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Ammesso

37 19824 CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO Ammesso

38 19492 CONSORZIO JONICO SCARL Ammesso

39 19838 CONSORZIO KREA Ammesso

40 19511 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL Ammesso

41 19659 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. Ammesso

42 19616 CONSORZIO STABILE F2B Ammesso

43 19675 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. Ammesso

44 19688 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI Ammesso

45 19655 COSEFO SRLS Ammesso

46 19525 COSMAK SRL Ammesso

47 19591 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL Ammesso

48 19643 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL Ammesso

Ragione sociale

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI



49 19686 DE SARLO ANTONIO GIOVANNI SRL Ammesso

50 19756 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

51 19398 DILIBERTO GERO Ammesso

52 19834 DITTA BELLO FRANCESCO Ammesso

53 19730 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. Ammesso

54 19581 E.S.A. COSTRUZIONI SRLS Ammesso

55 19508 ECAL COSTRUZIONI S.R.L. Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

56 19473 EDILGECOS S.R.L. Ammesso

57 19724 EDILTOR S.R.L. Ammesso

58 19469 ELCAL SRL Ammesso

59 19602 ELETT.R.A. S.R.L. Ammesso

60 19497 ELETTROMICAL SRL Ammesso

61 19496 EMMOLO SRL Escluso
L'operatore presenta domanda di partecipazione per 
altra procedura e, comunque, non è qualificato per 
la partecipazione a quella corrente.

62 19490 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS Ammesso

63 19380 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

64 19556 ETT  SRL Ammesso

65 19739 EUROINFRASTRUTTURE SRL Ammesso

66 19401 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

67 19781 F.D.R ELETTRODOMOTIC S.R.L Ammesso

68 19770 FARC SRL Ammesso

69 19728 FBS SERVICE SRL Ammesso

70 19760 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Ammesso

71 19640 FERRARA SRL Ammesso

72 19494 FRATELLI MUSSO SRL Ammesso

73 19387 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL Ammesso

74 19682 G.F. COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

75 19571 G.O.M. EDILGENERAL SRL Ammesso

76 19814 GEI SRL Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

77 19648 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L. Ammesso

78 19732 GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI Ammesso

79 19780 GERDAN S.R.L. Ammesso

80 19678 GIADA COSTRUZIONI SRL Ammesso

81 19816 GIARDINA S.A.S. DI GIARDINA GAETANO & C. Ammesso

82 19679 GN IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI Ammesso

83 19512 GRUPPO RI.VA. SRL Ammesso

84 19791 GS COSTRUZIONI SRL Ammesso

85 19627 GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

86 19650 GUCCIONE LEONARDO Ammesso

87 19812 HI.YEC SRL Ammesso

88 19521 HI-TECH IMPIANTI Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

89 19546 IECO SERVICE SRLS Ammesso

90 19743 IENERGY SRL Ammesso

91 19379 IMPREFAR SRL Ammesso

92 19547 IMPREFER SRL Ammesso

93 19420 IMPRESA  COSTRUZIONI  EDILMAT  DI  MATINA  GIOVANNI Ammesso

94 19695 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE Ammesso

95 19803 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO Ammesso

96 19548 IMPRESALES SRL Ammesso

97 19568 IMPRESAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPERSONALE Ammesso

98 19553 IMPRESE EDILE E STRADALE Ammesso



99 19687 ISECO SRLS Ammesso

100 19498 ISOR COSTRUZIONI SRL Ammesso

101 19429 L.P. COSTRUZIONI SRL Ammesso

102 19784 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA Ammesso

103 19727 LASER SRL Ammesso

104 19555 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO Ammesso

105 19674 LEGGIO IMPIANTI S.R.L. Ammesso

106 19613 LG COSTRUZIONI S.R.L. Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

107 19706 LIVIO IMPIANTI S.R.L. Ammesso

108 19619 LSA COSTRUZIONI SRL Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

109 19735 LUMA S.R.L. Ammesso

110 19837 LUXOR S.R.L. Ammesso

111 19720 M.G. COSTRUZIONI S.R.L. Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

112 19721 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

113 19767 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

114 19455 MG TECNOSISTEMI SRL Ammesso

115 19481 MI.CO. SRL Ammesso

116 19470 MONTELEONE S.R.L. Ammesso

117 19489 NEW ENERGY GROUP S.R.L. Ammesso

118 19703 NEW ENERGY IMPIANTI S.R.L. Ammesso

119 19778 NICOTRA COSTRUZIONI SRL Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

120 19585 NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO Ammesso

121 19769 NT COSTRUZIONI SRL Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

122 19671 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL Ammesso

123 19753 OLIVERI GIUSEPPE Ammesso

124 19839 P.F. COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. Ammesso

125 19418 PALUMBO IMPIANTI Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

126 19754 PASSARELLO SOCIETA UNIPERSONALE SRL Ammesso

127 19593 PATRIARCA GROUP SRL Ammesso

128 19817 PRO.CO.I.TEC.SEL Escluso
L'operatore presenta domanda di partecipazione per 
altra procedura e, comunque, non è qualificato per 
la partecipazione a quella corrente.

129 19755 PROGRESSO GROUP S.R.L Ammesso

130 19709 RENDO IMPIANTI SRL UNIPERSONALE Ammesso

131 19725 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL Ammesso

132 19439 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO Ammesso

133 19529 RUSSO COSTRUZIONI SRL Ammesso

134 19608 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

135 19719 S.E.A. SRL SERVIZI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE Ammesso

136 19406 S.L. INFRASTRUTTURE SRL Ammesso

137 19582 S.V. COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

138 19557 SA.MA. S.R.L. Ammesso

139 19438 SAGA SERVICE SRL Ammesso

140 19458 SAGEDIL S.R.L. Ammesso

141 19453 SAIM ENERGY S.R.L. Escluso
L'operatore presenta domanda di partecipazione per 
altra procedura e, comunque, non è qualificato per 
la partecipazione a quella corrente.



142 19475 SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL Escluso

L'operatore dichiara di partecipare in avvalimento 
con altra impresa, ma non specifica, come prescritto 
dalla documentazione della procedura, né la ragione 
sociale né il codice fiscale e/o la partita IVA di 
quest'ultima.

143 19394 SAN FRANCESCO SRL Ammesso

144 19601 SAULLO S.R.L. Ammesso

145 19514 SEG SRLS Ammesso

146 19621 SELEMA DI PIZZITOLA SERGIO E C. S.A.S. Ammesso

147 19615 SERVECO SRL Ammesso

148 19826 SERVIZI & APPALTI DI FANARA CALOGERO Ammesso

149 19586 SGARITO GROUP SRL Ammesso

150 19425 SI. CO. EDILI S.R.L. Ammesso

151 19531 SICILIA (BARONE E AZZOLINA S.N.C. DI BARONE A. E AZZOLINA S.) Ammesso

152 19460 SIEMI S.N.C. DI MUSUMECI MICHELANGELO Ammesso

153 19618 SIEN SRL Ammesso

154 19667 SILVA COSTRUZIONI SRL Ammesso

155 19691 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

156 19782 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

157 19700 SRL (GERELENIA S.R.L.) Escluso
L'operatore non ha allegato la prevista istanza di 
partecipazione ma, al suo posto, una copia 
dell'avviso pubblico.

158 19736 STACCHIO IMPIANTI SRL Ammesso

159 19831 SUD SEGNAL SRL Ammesso

160 19524 TECNO GFE S.R.L.S. Ammesso

161 19495 TECNO SISTEM IMPIANTI DI CASTELLI ALESSANDRO Ammesso

162 19634 TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso

163 19742 TEKNO-ELE S.R.L. Ammesso

164 19806 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL Ammesso

165 19636 VALADA' GEOM. CARMELO S.R.L. Ammesso

166 19596 VINTO SRL Ammesso

167 19541 VIOLA RESTAURI SRL Ammesso

168 19411 VULLO SALVATORE Ammesso

169 19746 ZA.RA. SRL Ammesso

170 19690 ZAB COSTRUZIONI SRL Ammesso

LA COMMISSIONE

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT.SSA ILARIA GABRIELLA SACCA'

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA
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dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco
Protocollo: 52226/23/L/N

Report sorteggio fornitori
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ALLEGATO S-A



ID Ragione sociale Estratto

19843 ACS GROUP SRL Si'

19658 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. Si'

19430 ARLI SRL Si'

19808 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI Si'

19476 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO Si'

19492 CONSORZIO JONICO SCARL Si'

19511 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL Si'

19688 Consorzio Stabile Progettisti Costruttori Si'

19602 ELETT.R.A. S.R.L. Si'

19648 Gen.I.A. Generali Impianti Avanzati s.r.l. Si'

19791 GS COSTRUZIONI SRL Si'

19521 HI-TECH IMPIANTI Si'

19743 IENERGY SRL Si'

19379 IMPREFAR SRL Si'

19547 IMPREFER SRL Si'

19803 impresa PAPPALARDO FRANCESCO Si'

19727 Laser srl Si'

19555 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO Si'

19406 S.L. INFRASTRUTTURE SRL Si'

19557 SA.MA. S.R.L. Si'

19580 3B S.R.L. No

19562 A & G impianti srl No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19657 Agrigento No

19704 AKAB SRL No

19765 ALCAL SRL No

19423 ALMA GROUP SRL No

19835 Almo Elettrica Dibenedetto Srl No

19617 AMELIA SRL No

19477 Antonino Chillè s.r.l. No

19822 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA No

19451 ARIS SRL No

19444 Aveni srl No

19668 BC COSTRUZIONI SRL No

19518 BCS COSTRUZIONI SRL No

19740 BELLIA SALVATORE No

19647 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. No

19434 BOSCARINO ROSARIO No

19579 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO No

19747 c.s. tecnoimpianti snc No

19566 C.S.A. SRL No

19750 Cap. Ital Service srl Unipersonale No

19726 CARAMANNO MARCO No

19501 CARCHIDI COSTRUZIONI SNC No

19544 CGS COSTRUZIONI SRL No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19789 CO.ANT. S.R.L. No

19405 co.fab.srl unipersonale No

19409 Co.Ge.M. S.a.s. di La Greca Palmiro No

19774 CO.GEN.AP. S.R.L. No

19827 COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. No

19824 CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO No

19838 CONSORZIO KREA No

19659 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. No

19616 Consorzio Stabile F2B No

19675 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. No

19655 COSEFO SRLS No

19525 COSMAK SRL No

19591 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL No

19643 Criscenzo Costruzioni srl No

19686 DE SARLO ANTONIO GIOVANNI SRL No

19756 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. No

19398 DILIBERTO GERO No

19834 DITTA BELLO FRANCESCO No

19730 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. No

19581 E.S.A. COSTRUZIONI SRLS No

19473 EDILGECOS S.R.L. No

19724 Ediltor S.r.l. No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19469 elcal srl No

19497 Elettromical srl No

19490 EREDI MAROTTA SALVATORE di Marotta Calogero Giosuè & C. SAS No

19380 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. No

19556 ETT SRL No

19739 EUROINFRASTRUTTURE SRL No

19401 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. No

19781 F.D.R ELETTRODOMOTIC S.R.L No

19770 FARC SRL No

19728 FBS SERVICE SRL No

19760 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL No

19640 Ferrara srl No

19494 Fratelli Musso Srl No

19387 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL No

19682 G.F. COSTRUZIONI S.R.L. No

19571 g.o.m. edilgeneral srl No

19732 GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI No

19780 Gerdan S.r.l. No

19678 giada costruzioni srl No

19816 GIARDINA S.A.S. DI GIARDINA GAETANO & C. No

19679 GN IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI No

19512 GRUPPO RI.VA. SRL No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19627 GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. No

19650 Guccione Leonardo No

19546 ieco service srls No

19420 IMPRESA COSTRUZIONI EDILMAT DI MATINA GIOVANNI No

19695 Impresa Capobianco Giuseppe No

19548 IMPRESALES SRL No

19568 IMPRESAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPERSONALE No

19553 IMPRESE EDILE E STRADALE No

19687 iseco srls No

19498 isor costruzioni srl No

19429 L.P. COSTRUZIONI SRL No

19784 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA No

19674 LEGGIO IMPIANTI S.R.L. No

19706 LIVIO IMPIANTI S.R.L. No

19735 LUMA S.R.L. No

19837 LUXOR S.R.L. No

19721 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. No

19767 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. No

19455 MG Tecnosistemi SRL No

19481 MI.CO. SRL No

19470 MONTELEONE S.R.L. No

19489 NEW ENERGY GROUP S.R.L. No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19703 NEW ENERGY IMPIANTI S.R.L. No

19585 NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO No

19671 Olimpia Costruzioni srl No

19753 OLIVERI GIUSEPPE No

19839 P.F. COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. No

19754 Passarello Societa unipersonale srl No

19593 PATRIARCA GROUP SRL No

19755 PROGRESSO GROUP S.R.L No

19709 Rendo impianti Srl Unipersonale No

19725 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL No

19439 RESTIVO COSTRUZIONI SRL a socio unico No

19529 RUSSO COSTRUZIONI SRL No

19608 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. No

19719 S.E.A. SRL SERVIZI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE No

19582 S.V. COSTRUZIONI S.R.L. No

19438 SAGA SERVICE SRL No

19458 SAGEDIL s.r.l. No

19394 SAN FRANCESCO SRL No

19601 SAULLO S.R.L. No

19514 seg srls No

19621 SELEMA DI PIZZITOLA SERGIO E C. S.a.s. No

19615 Serveco Srl No

Report sorteggio fornitori
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ID Ragione sociale Estratto

19826 SERVIZI & APPALTI DI FANARA CALOGERO No

19586 SGARITO GROUP SRL No

19425 Si. Co. Edili s.r.l. No

19531 Sicilia No

19460 SIEMI S.N.C. DI MUSUMECI MICHELANGELO No

19618 SIEN Srl No

19667 Silva Costruzioni srl No

19691 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. No

19782 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. No

19736 STACCHIO IMPIANTI SRL No

19831 SUD SEGNAL SRL No

19524 TECNO GFE S.r.l.s. No

19495 TECNO SISTEM IMPIANTI DI CASTELLI ALESSANDRO No

19634 Tecnoteam Costruzioni S.r.L. No

19742 TEKNO-ELE s.r.l. No

19806 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL No

19636 VALADA' GEOM. CARMELO S.R.L. No

19596 vinto srl No

19541 Viola Restauri SRL No

19411 VULLO SALVATORE No

19746 ZA.RA. SRL No

19690 ZAB COSTRUZIONI SRL No

Report sorteggio fornitori
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INDAGINE 52226/23/L/N - GARA 54794/23/L/N ALLEGATO B
CIG A006D786F4

n° ordine ID procedura

1 19843 ACS GROUP SRL

2 19658 AMATO COSTRUZIONI S.R.L.

3 19430 ARLI SRL

4 19808 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI

5 19476 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO

6 19492 CONSORZIO JONICO SCARL

7 19511 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL

8 19688 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI

9 19602 ELETT.R.A. S.R.L.

10 19648 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L.

11 19791 GS COSTRUZIONI SRL

12 19521 HI-TECH IMPIANTI

13 19743 IENERGY SRL

14 19379 IMPREFAR SRL

15 19547 IMPREFER SRL

16 19803 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO

17 19727 LASER SRL

18 19555 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO

19 19406 S.L. INFRASTRUTTURE SRL

20 19557 SA.MA. S.R.L.

LA COMMISSIONE

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT.SSA ILARIA GABRIELLA SACCA'

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

GARA - ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI

Ragione sociale



INDAGINE 52226/23/L/N - GARA 54794/23/L/N ALLEGATO C
CIG A006D786F4

n° ordine Ammissione/Esclusione Motivazione

1 ACS GROUP SRL Ammesso

2 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO Ammesso

3 CONSORZIO JONICO SCARL Ammesso

4 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL Ammesso

5 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI Ammesso

6 ELETT.R.A. S.R.L. Ammesso

7 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L. Ammesso

8 GS COSTRUZIONI SRL Ammesso

9 HI-TECH IMPIANTI Ammesso

10 IENERGY SRL Ammesso

11 IMPREFAR SRL Ammesso

12 IMPREFER SRL Ammesso

13 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO Ammesso

14 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO Ammesso

15 S.L. INFRASTRUTTURE SRL Ammesso

16 SA.MA. S.R.L. Ammesso

LA COMMISSIONE

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT.SSA ILARIA GABRIELLA SACCA'

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

GARA - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI

Ragione sociale



INDAGINE 52226/23/L/N - GARA 54794/23/L/N ALLEGATO D
CIG A006D786F4

n° ordine Ragione sociale Offerta - Percentuale di Ribasso (%) Motivazione Esclusione

1 ACS GROUP SRL 32,800000 %

2 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO 28,810000 %

3 CONSORZIO JONICO SCARL 29,500000 %

4 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL 28,880000 %

5 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI 32,070000 %

6 ELETT.R.A. S.R.L. 16,600000 %

7 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L. 31,410000 %

8 GS COSTRUZIONI SRL 31,420000 %

9 HI-TECH IMPIANTI 23,510000 %

10 IENERGY SRL 27,980000 %

11 IMPREFAR SRL 31,770000 %

12 IMPREFER SRL 8,370000 %

13 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO 18,770000 %

14 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO 31,320000 %

15 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 31,120000 %

16 SA.MA. S.R.L. 27,880000 %

LA COMMISSIONE

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT.SSA ILARIA GABRIELLA SACCA'

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

Ammissione/Esclusione

Ammesso   

Ammesso   

Ammesso   

GARA - OFFERTA ECONOMICA - ELENCO OFFERTE DEGLI OPERATORI



INDAGINE 52226/23/L/N - GARA 54794/23/L/N ALLEGATO E
CIG A006D786F4

Totale offerte 16 Taglio ali al 10,00%

Si tagliano 2

# Azienda Esito Ribasso % Ribassi utili Somma ribassi (sr): 342,370000 Scarti utili Somma scarti (ss): 15,983333
1 IMPREFER SRL Taglio ali 8,370000 Media ribassi (mr): 28,530833 Media scarti (ms): 1,997917
2 ELETT.R.A. S.R.L. Taglio ali 16,600000
3 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO 18,770000 18,770000
4 HI-TECH IMPIANTI 23,510000 23,510000 30,528750
5 SA.MA. S.R.L. 27,880000 27,880000
6 IENERGY SRL 27,980000 27,980000
7 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO 28,810000 28,810000 0,279167 3
8 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL 28,880000 28,880000 0,349167 7
9 CONSORZIO JONICO SCARL Aggiudicatario 29,500000 29,500000 0,969167 0,21

10 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 31,120000 31,120000 2,589167 0,419562
11 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO 31,320000 31,320000 2,789167 30,109187
12 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L. 31,410000 31,410000 2,879167
13 GS COSTRUZIONI SRL 31,420000 31,420000 2,889167
14 IMPREFAR SRL 31,770000 31,770000 3,239167
15 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI Taglio ali 32,070000
16 ACS GROUP SRL Taglio ali 32,800000

Lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

Decreto Legge 50/2016 Art 97 – comma 2

Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a quindici, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; al fine di non rendere 
predeterminabili dagli offerenti i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia, il RUP o la commissione giudicatrice procedono come segue:

a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del 10 per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in 
considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell'effettuare il calcolo del 10 per cento, siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare;

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della lettera a);

c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di cui alla lettera b);

d) la soglia calcolata alla lettera c) è decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b).

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 - lettera a) D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 - lettera b)

offerte per ogni estremo, più eventuali ribassi uguali alle ali

Decreto Legge 50/2016 Art 97 – comma 8

Per lavori, servizi e forniture, quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e comunque per importi inferiori alle soglie di cui all’articolo 35, e che non presentano carattere transfrontaliero, la stazione appaltante prevede nel bando l'esclusione automatica dalla gara delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis e 2-ter. In tal caso non si applicano i commi 4, 5 e 6. Comunque l’esclusione automatica non opera quando il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci.

Si opera l'esclusione automatica
D. L. 50/2016 Art 97 – comma 8

Soglia di anomalia (som - decr):

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 - lettera c)
mr + ms (som):

D. L. 50/2016 Art 97 – comma 2 - lettera d)

ms * d (decr):

1° decimale di sr (c1):
2° decimale di sr (c2):

(c1 x c2)/100 (d):

Page 1



INDAGINE 52226/23/L/N - GARA 54794/23/L/N ALLEGATO F
CIG A006D786F4

n° ordine Ragione sociale Offerta - Percentuale di Ribasso (%)

1 ACS GROUP SRL 32,800000 % OFFERTA ANOMALA

2 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI 32,070000 % OFFERTA ANOMALA

3 IMPREFAR SRL 31,770000 % OFFERTA ANOMALA

4 GS COSTRUZIONI SRL 31,420000 % OFFERTA ANOMALA

5 GEN.I.A. GENERALI IMPIANTI AVANZATI S.R.L. 31,410000 % OFFERTA ANOMALA

6 LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI E CORRADO 31,320000 % OFFERTA ANOMALA

7 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 31,120000 % OFFERTA ANOMALA

8 CONSORZIO JONICO SCARL 29,500000 % MIGLIORE OFFERTA NON ANOMALA

9 CONSORZIO SAN PIETRO SCARL 28,880000 %

10 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO 28,810000 %

11 IENERGY SRL 27,980000 %

12 SA.MA. S.R.L. 27,880000 %

13 HI-TECH IMPIANTI 23,510000 %

14 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO 18,770000 %

15 ELETT.R.A. S.R.L. 16,600000 %

16 IMPREFER SRL 8,370000 %

LA COMMISSIONE

ING. VINCENZO ORLANDO

DOTT.SSA ILARIA GABRIELLA SACCA'

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione del centro storico di Misterbianco

GARA - OFFERTA ECONOMICA - GRADUATORIA OFFERTE DEGLI OPERATORI


	Verbale_Procedura_Negoziata_firmato
	8  Settore Funzionale Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni

	Allegato A - MI Partecipanti
	Allegato B - Invitati
	Allegato C - Partecipanti
	Allegato D - Economica
	Allegato E - Anomalia
	Allegato F - Graduatoria



